ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

-

' 	..

Montenegro

REQUERIMENTO N.O 126 12018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro que seja concedido VOTO DE CONGRATULAÇÕES à Escola
Estadual,  de Ensino Fundamental Januário Corrêa por ter conquistado a melhor
nota do índice de Desenvolvimento da Educação Básica - IDEB, entre todas as
escolas públicas do Município de Montenegro.

Entendemos que a educação se trata do melhor caminho para evolução
não apenas do ser humano, mas como de toda a comunidade. Parabenizamos,
assim, toda a comunidade escolar.

Gabinete da Vereadora, 13 de setembro de 2018.

Vereadc Josi Paz
PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Josi Paz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"